
令和４年１０月１７日 

保護者の皆様 

京都市立明親小学校 

校長 緩詰 研二 

学習発表会のご案内 
 

 秋霜の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育活動推進のためにご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度の学習発表会ですが、昨年度と同様に新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、「接触」

「密集」「近距離での活動」「向かい合っての発声」を可能な限り避け、児童間に一定の距離を確保し、内

容を精選して下記のとおり実施いたします。 

１学年ごとの実施となりますので、その時間は、該当学年の保護者の方にのみ参観いただきます。何か

とご多用の折とは存じますが、ご観覧くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、保護者の皆様にも、感染対策や参観人数の制限など、お願いすることとなります。ご不便をおか

けしますが、以下、ご確認いただき、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１１月１６日（水） 午前 ８時５０分より 若草学級 

                          ９時２０分より １年生 

                          ９時５０分より ２年生 

                         １０時２０分より ３年生 

                         １０時５０分より ４年生 

                         １１時２０分より ５年生 

                         １１時５０分より ６年生 

 

２ 場 所  本校体育館 

 

３ 内 容  学習の成果発表（詳細はプログラムや学年・学級のおたよりをご覧ください） 

 

４ お知らせとお願い 

① 体育館での密を防ぐために、参観はお子様１人につき各家庭２名までとさせていただきます。会

場の長椅子は１脚につき３名お座りいただく計算で総数を準備いたします。譲り合ってお座りく

ださい。 

② 来校の際は、名札・マスクの着用をお願いします。 

③ 上履きをご持参ください。靴袋等もお持ちいただき、下靴の管理もご自身でお願いします。 

④ ご家庭で検温をしていただき、37.5℃を超える発熱がある場合は、来校をご遠慮ください。 

⑤ 入口での手指消毒と、万が一の事態に備え動静確認のため名簿へのチェックをお願いします。 

⑥ 入口は西面扉（南校舎側）、出口を北面西側扉（運動場側後方）の一方通行とさせていただきます。 

⑦ 各学年の発表時刻の 5～10 分前ぐらいをめどに学校にお越しください。また、お子様の出番が

終わり次第、速やかにご退場ください。他学年の発表を見ていただくことはできません。 

⑧ 撮影は保護者席から、他の方の迷惑にならないようお願いします。 

⑨ 自転車置場は、校内のみ（運動場西側）となります。できる限り、徒歩での来校をお願いします。 

 

※なお、今後の感染状況によりましては、保護者の方々の参観のさらなる制限あるいは取り止め等を行う場合があります。

その都度、お伝えさせていただきますので、ご理解・ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 


